
 
 
 
 
 
 
 
Prot. 365008 del 14/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G0545 (lettera invito del 01/07/2021) per l’affidamento 
dei lavori di adeguamento alla normativa antincendio delle Scuole dell’Infanzia – Primaria Garibaldi – Secondaria 
S. Teodoro – Via Bologna 6 A - I.C. San Teodoro 3. (Categoria Prevalente OG01) 
MOGE 20506 / CPV 454500000-6 / C.U.P. B39E20000330005/ C.I.G. 8796564241 
 
Responsabile del procedimento: Geom. Paolo ORLANDINI in servizio c/o la DIREZIONE ATTUAZIONE OPERE 
PUBBLICHE - Telefono: 010.5577741 Cellulare: 3355699305 - e-mail: porlandini@comune.genova.it 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 307.027,08 di cui Euro 10.463,97 per oneri della sicurezza, non soggetti a 
ribasso, ed Euro 122,07 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 
temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 
comma 2) del codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere 
Pubbliche n. 2021-205.0.0.-68 del 23 giugno 2021 esecutiva dal 01 luglio 2021. 
 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 
 
1 COGEDIL SRL 
2 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL 
3 BCE ENGINEERING Societa' Consortile a Responsabilita' Limitata 
4 SMACOS SRL 
5 TERRA COSTRUZIONI SRL 
6 G.I. GENERAL IMPIANTI SRL 
7 3C TEC-NOLOGIE S.R.L. 
8 IMPRESA RAVELLI SRL 
9 CREA.MI SRL 
10 I.M.E. SRL 
11 SUD SERVICE SRL 
12 COMAFE SRL 
13 D'ALESSANDRO COSTRUZIONI SRL 
14 NOVAIMPIANTI DI ANTONIO NICASTRO E C. SNC 
15 CO.M.I. SRL 

16 EDIL.CATO SRL 
17 GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL 
18 C.E.S.I. S.R.L. 
19 ECOFOND SRL 
20 TereAsfalti s.r.l. 
21 G.R. RESTAURO CONSERVATIVO SRL 
22 TEKNIKA SRL 
23 GRAVEGLIA IMPIANTI SRL 
24 REGHITTO COSTRUZIONI SRL 
25 PAOLO BARCHI SRL 
26 PIROMALLI ANTONINO SRL 
27 NICCOLI COSTRUZIONI SRL 
28 FREI SAS DI EDUPPE DANILO & C. 
29 Tecnica Mista S.N.C. 
30 F.LLI DI STEFANO SRL. 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 
piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 
20/07/2021 come da verbale Cronologico n. 261. 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 
 
 
 
Prot. 365008 del 14/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della direzione Attuazione Opere Pubbliche 
n. 2021-205.0.0.-96 adottata in data 03 settembre 2021 ed esecutiva dal 07 settembre 2021 
 
 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 11, ammesse n.10 
  

RTI NICCOLI COSTRUZIONI SRL / RICORDA SRL; codice fiscale: 02120920992 / 01850820992 
Ribasso offerto: -27,871% 
 
COGEDIL SRL; codice fiscale: 10383890018 
Ribasso offerto: -21,000% 
 
RTI Gambino Emilio Costruzioni S.r.l. / Crocco Emanuele S.r.l.; codice fiscale: 02715070104 / 00241830108 
Ribasso offerto: -27,760% 
 
3C TECNOLOGIE S.R.L.; codice fiscale: 08542291003 
Ribasso offerto: -27,131% 

 
RTI PIROMALLI ANTONINO SRL / EPOWERNET SRL; codice fiscale: 022261330991 / 08327971217 
Ribasso offerto: -28,280% 
 
I.M.E. SRL; codice fiscale: 02483170367 
Ribasso offerto: -27,096% 
 
ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL; codice fiscale: 03692370483 
Ribasso offerto: -5,330% 
 
CREA.MI SRL; codice fiscale: 08287360963 
Ribasso offerto: -15,511% 
 
GRAVEGLIA IMPIANTI SRL; codice fiscale: 02170410993 
Ribasso offerto: -20,187% 
 
TERRA COSTRUZIONI SRL codice fiscale: 08022390010 
Ribasso offerto: -2,000% 

 
 
AGGIUDICATARIO: I3C Tecnologie SRL, con sede in Roma, Via Felice da Montecchio n. 86 CAP 00126 P. I. 
08542291003 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Prot. 365008 del 14/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 226.599,66, di cui Euro 10.463,97 per oneri sicurezza ed Euro 122,07 per 
opere in economia, il tutto oltre IVA., in virtù del ribasso offerto del 27,131%. 
 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 14/10/2021 al 29/10/2021 ed è 
scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
 

  


